

# Głos Leszczyński

Wyd.: Drukarnia Leszczyńska, Spółz. z o.o.

Adres redakcji i administracji:

Leszno (Woj. Pozn.), ul. Wolności 21. — Tel. 11

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.  
Trzy bezpłatne dodatki tygodniowe:  
Leszko Domowe, Przyj. Rolnika i Arkusz powieść.

Ojczyznę spełnieniem buduje się  z powołaniem obowiązka!

Nr. 143.

LESZNO, wtorek dnia 26 czerwca 1934 r.

Rok XV.

## Podziękowanie Rządu dla Episkopatu polskiego

Warszawa, 24. 6. — Prezes Rady Ministrów, prof. dr. Leon Kowalski, złożył wizytę J. Em. Ks. Karłowiczowi Kakowskiemu, aby podziękować mu osobiście za kondolencje i udział w pogrzebie, jak również, aby jego ręce złożyć podziękowanie Rządu dla księży biskupów, którzy tak licznie wzięli udział w żałobie po tragicznym zgonie śp. ministra Pierackiego.

## Współpraca trzech państw bałtyckich

Tallin. — Komunikat oficjalny konferencji generalnego sekretarza konferencji M. S. Z. Muntersa z wiceprezesa Laretejem głosi, że w czasie przeprowadzonych rozmów ustalono konkretne podstawy do pertraktacji w sprawie współpracy trzech państw bałtyckich.

## Wizyta Mussoliniego w Niemczech.

Wiedeń, 23. 6. Dziennik „Neue Wiener Tageblatt“ dowiadyuje się ze źródeł niemieckich, że Mussolini rewizjonistycznie będzie Hitlera w Norymberdze z okazji zjazdu partii narodowo-socjalistycznej. Mussolini przybędzie do Norymbergi na specjalne zaproszenie Hitlera.

## Żałoba w rocznicę traktatu Wersalskiego

Berlin, 24. 6. — Urzędowo komunikują: Rząd Rzeszy wydał zarządzenie, aby na znak odrzucenia uchwały przed 15 laty w Wersalu dyktando oraz jako wyraz żałoby, że niemiecki pozostaje jeszcze ciągle pod twardej uciskiem tego dyktanda, czwartek 28 czerwca flagi opuszczone zostały do połowy masztu na wszystkich gmachach rządowych Rzeszy i w gminnych, jak również w budynkach instytucyj oraz szkół publicznych.

## Internowanie

Wizyta i współpracownika Papena

Berlin, 24. 6. — Według doniesienia „National Zeitung“, kuzyn wicekanclerza Papena, a zarazem jeden z współpracowników politycznych kanclerza internowany w obozie koncentracyjnym. — Aresztowanie to miało na celu wywrzeć na wicekanclerza jakiegoś silne wrażenie, które znajdzie wyraz w jego sensacyjnej mowie na Uniwersytecie Harburskim.

## Aresztowanie księdza

Berlin, 24. 6. — „Berliner Tageblatt“ donosi o aresztowaniu w Augsburgu kandydaci niemieckiego Abirarzu Aresztowanie nastąpiło z polecenia kierownika politycznego partii narodowo-socjalistycznej, ponieważ podejrzewa się, że uczynił wiele wskazywało, że udziela się zbyt wiele w zwolennictwie partyjnym. — Aresztowanie nastąpiło z polecenia kierownika politycznego partii narodowo-socjalistycznej.

## Znaczenie wizyty b. premiera Prystora w Kownie.

Ryga. — Jak donoszą z Kowna, prasa litewska, która początkowo zachowywała dyskrecję co do pobytu b. premiera Prystora w Kownie, rozpisytuje się obecnie na temat tej wizyty bardzo szeroko.

Podobno b. premier Prystor przeprowadzi szereg rozmów z Kownianami, które to rozmowy nabierają wielkiego znaczenia politycznego.

Szczególnie interesowały się pisma kowieńskie dwoma tajemniczymi spotkaniami, które odbyły się poza Kownem. W ślad za samochodem płk. Prystora, który udał się z Kowna na prowincję, podążały ze stolicy Litwy dwa

okryte auta, wiozące litewskich dostojników państwowych. Wprawdzie pisma litewskie nie wymieniają nazwisk tych dostojników, jednakże twierdzą kategorycznie, że w tych dwóch autach znajdowali się ludzie, którzy obecnie decydują o losach Państwa.

W konferencjach tych pośredniczył podobno poseł francuski w Kownie.

Podobno zarazie ma dojść do uregulowania stosunków handlowych i komunikacyjnych, a tem samem do otwarcia granic między obu państwami. Będzie to pierwszy krok do uregulowania stosunków polsko-litewskich

## Wywiad „Matina“ z królem Karolem

Paryż, 23. 6. — „Matina“ zamieszcza wywiad swego specjalnego korespondenta z królem rumuńskim Karolem.

Monarcha oświadczył, że podczas wizyty min. Barthou stosunki francusko-rumuńskie zostały całkowicie wyświecone. Przymierze i przyjaźń, łączące oba kraje, nie mogą być bardziej serdeczne i ścisłe. Oba narody winny poznać się i zbliżyć. W Rumunii Fran-

cja jest znana, a również elita francuska zna Rumunję. Tem niemniej szerokie masy społeczeństwa francuskiego nie zdają sobie sprawy ze znaczenia i stanowiska Rumunji.

W Rumunii odbywa się obecnie wielka praca nad przyciągnięciem młodego pokolenia do czynnej współpracy z rządem. Kraj potrzebuje wyzyskania wszystkich aktywnych sił politycznych.

## Mussolini zaprosił Dollfussa.

Berlin. — Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Wiednia, że w tamtejszych kołach dyplomatycznych krąży pogłoski o zaproszeniu, jakie otrzymał Dollfuss od Mussoliniego. Dollfuss ma z końcem lipca wyjechać do Riccione, gdzie nastąpi spotkanie z Mussolinim. Dollfuss otrzymał miał od sekretarza stanu Suwicha pi-

smo, zawierające informacje o spotkaniu między Hitlerem a Mussolinim. Poseł austriacki w Rzymie dr. Rintelen miał w raporcie do swego rządu wskazać, że w rokowaniach weneckich stwierdzono konieczność uzgodnienia stanowisk Włoch i Niemiec w sprawie Austrii. (PAT.)

## Anglja i pogróżki niemieckie

London. (PAT.) Prasa angielska zamieszcza na naczelnem miejscu wyrazenie wczoraj w Berlinie wobec dziennikarzy groźby dr. Schachta, że Niemcy na zarządzenia odwołowe Wielkiej Brytanji, ustanawiające izbę rozrachunkową, odpowiedzą całkowitym bojkotem handlowym i zerwą stosunki gospodarcze nie tylko z Wielką Brytanią, ale także ze wszystkimi państwami brytyjskimi. — Prasa podkreśla, że Schacht usiłuje wbić klin pomiędzy W. Brytanię a jej Dominja, gdyż o ile

obróć Niemiec z W. Brytanią kształtuje się dla Rzeszy wysoce korzystnie, o tyle obrót z Dominjami jest dla niej ujemny. Dzienniki angielskie zaznaczają jednak, że Niemcy sprowadzają z Dominjów wyłącznie surowce, bez których produkcja niemiecka obejść się nie może.

Naogół widoczne jest w tonie prasy angielskiej bardzo silne oburzenie i nie ulega wątpliwości, że stosunki brytyjsko-niemieckie ulegną w najbliższym czasie silnemu zaostrzeniu.

## Materiały wybuchowe przewiezione z Niemiec do Austrii.

Wiedeń, 23. 6. — Urzędowy komunikat donosi, że w wagonie niemieckim, który przybył do Salzburga, znaleziono znaczne ilości materiałów wybuchowych i bibuły propagandowej.

W dn. 21. bm. popołudniu znaleziono w Wiedniu w pewnym ogródku pod miejskim na Laaerberg skryżnię z materiałami wybuchowymi. Zawierała

ona dynamit, naboje ekrazytowe, ładunki, kapsle, oraz 3 paczki innych materiałów wybuchowych. (PAT.) C

Z Hawany donoszą: Żałoba katolicka „Cuba“, składająca się z 12 ludzi, zbuntowała się w porcie Antilla. Wystrono oddziały wojska, celem uśmierzenia buntu.

## Zjazd właścicieli nieruchomości

Warszawa, 24. 6. — W niedzielę, dnia 1 lipca br. odbędzie się w Warszawie zjazd rady naczelnej Związku Zrzeszeń Właścicieli Nieruchomości Miejskiej w Polsce.

Na zjeździe omówiony będzie szereg spraw organizacyjnych, oraz aktualnych zagadnień własności nieruchomości. Ponadto program obrad przewiduje wybory uzupełniające do zarządu oraz wybory do komisji rewizyjnej.

## Deficyt Niemiec

Berlin. Według zamknięcia rachunkowego głównej Kasy Państwowej Rzeszy za rok 1933 dochody państwa wynosiły 6.028 milj. MK., rozchody zaś 6.270 milj. MK. Nadwyżka rozchodów nad dochodami wynosiła 242 milj.

## Zderzenie

### dwóch samochodów

Nowy Jork, 24. 6. W Newton (North Carolina) zderzyły się w całym pedzie dwa samochody ciężarowe, wiozące grupę murzynów, udających się na wycieczkę. Zderzenie było tak silne, że jeden z samochodów został całkowicie zdruzgotany. Z wśród pasażerów 9-ciu zostało zabitych, 28 rannych.

## 3 miesiące więzienia za zniewagę sądu

Przed sądem okręgowym na sesji wyjazdowej w Smuglu zasiadł Zygfryd Ławniczak z Wieliczowa oskarżony o zniewagę Sądu Grodzkiego. Sąd pierwszej Instancji skazał Ławniczaka na 3 miesiące więzienia. Sąd Okręgowy wyrok ten zatwierdził, zawiesił jednak wykonanie kary na okres 3 lat.

## Z ostatniej chwili

Ojciec św. przyjął na prywatnej audjencji ambasadora R. P. przy Watykanie Skrzyńskiego.

Krąży pogłoski, że rząd niemiecki wystąpił do Polski z wnioskiem o podniesienie placówek dyplomatycznych w Warszawie i Berlinie do stopnia ambasad. Inicjatorem tego projektu ma być min. Goebbels.

W czwartek wieczorem min. Jewtucz powrócił do Białogrodu z Bukaresztu, gdzie uczestniczył w obradach stałej rady państw Malej Ententy.

Wyjazd kanclerza Dollfussa do Riccione został ostatecznie postanowiony na skutek doręczenia w ostatnich dniach zaproszenia Mussoliniego.

W Wiedniu zmarł po krótkiej chorobie w klinice wojskowej pos. Witold Kwinto z BWR.

Przebieżone od dłuższego czasu rokowania handlowe między Estonją a Finlandją zakończyły się pomyślnie. Delegacja fińska opuściła Tallin. Podpisanie umowy nastąpi 5 lipca.

Rokowania handlowe niemiecko-francuskie rozpoczęły się w ub. piątek popołudniu.

Paryski bank „Credit de Strasbourg“ zawiesił wypłaty. Pasywa wynoszą 2 miliony fr.





